capreolo¹ ut sibi an fetidum haberet an[h]elitim^d judicaret. 10 Qui respondit tantum ejus esse^e fetorem², quod eum tolerare non posset. 11 Quo audito, lupus bestias ad iudicium convocavit, [fol. 204b B] querens ab eis quid deberet fieri de illo, qui in regis irreverenciam verba probrosa et ipsum dehonestancia protulisset.

12 Responderunt quod talis, tanquam reus lese majestatis, mori deberet.

13 Tunc per illud iudicium interfecit capreolum, intimans quid dixisset, 14 et ad sue palliacionem^f nequicie sectum in frustra³ suis distribuit baronibus, partem sibi ipsi retinens pinguiorem.

15 Alias, cum esuriret, quesivit a dannula quid sibi de ejus an[h]e-[fol. 162vb C]-litu videretur. 16 Que, magis eligens mentiri quam mori, dixit se nunquam odorem sensisse in aliquo ita dulcem. 17 Tunc, convocatis baronibus, quesivit quid de illo esset agendum, qui, a rege requisitus dicere veritatem, mentitur eidem et loquitur fraudulenter.

18 At illi decreverunt hujusmodi morte dignum. 19 Dammulam^g ergo occidit 20 et nullo increpante comedit.

21 Postmodum videns quamdam simiam teneram atque pinguem quesivit ab ea de an[h]elitus sui odore. 22 Que dixit

l'astuce grâce à laquelle il obtiendrait des animaux qu'ils statuent sur le fait qu'il doive manger de la viande. Il demanda donc à un chevreau s'il trouvait son haleine fétide. Celui-ci lui répondit qu'elle était si fétide qu'il ne pouvait la supporter. Entendant cela, le loup convoqua les animaux au tribunal pour leur demander quel sort réserver au chevreau, lui qui, par ses paroles infâmes et sa malhonnêteté, avait fait preuve d'irrévérence envers le roi. Ils répondirent que comme il était coupable de lèse-majesté, il devait mourir. Ainsi, en vertu de ce jugement, lui reprochant ce qu'il avait dit, il tua le chevreau et, après l'avoir découpé en morceaux, le distribua à ses barons pour dissimuler sa méchanceté, mais tout en se réservant la partie la plus charnue.

À un autre moment, comme il était affamé, le loup demanda à un jeune daim ce qu'il pensait de son haleine. Celui-ci, préférant mentir pour ne pas mourir, dit n'avoir jamais senti une odeur aussi délicate chez qui que ce soit. Alors, une fois les barons rassemblés, le loup leur demanda ce qu'il fallait faire du jeune daim, de qui le roi avait exigé la vérité mais qui lui

quod nec multum gravis erat, nec multum suavis, sed medio modo se habens. 23 *Videns itaque lupus se adversus eam accusationem rationabilem^j non habere, lecto decumbens se [fol. 204va B] finxit infirmum.* 24 *Visitantes ergo eum bestie, secum pariter et medicos adduxerunt, qui dixerunt nullum in eo vite periculum imminere, dum tamen aliquid comederet quod ejus appetitui complaceret.* 25 *Ille autem dicebat nullum cibum nisi carnes simie sibi placere, sed cicius vellet mori quam simie^k nocens infringeret jusjurandum.* 26 « *Nisi forsitan talem ad hoc causam haberem quod barones mei^m hoc decernerentⁿ rationabiliter^o faciendum.* » 27 *Tunc dixerunt communiter quod hoc facere posset secure nec aliquod esse sacramentum contra salutem sui^p corporis observandum.* 28 *Quo audito, interfecit simiam^q* 29 *et comedit.* 30 *Istud autem iudicium in capita ipsorum judicantium postmodum redundavit, quia ex tunc nulli fidem aut juramentum servavit.*